Asamblea Nacional Revisora

Convocada mediante Ley No. 24-15, que declara la necesidad de reformar el art.124 de la Constitucién

Votacién

Numero VT-150606-7
Iniciativa

Estado - Cerrado
Resultado . Aprobado

Hora de Inicio  01:43:57p.m.
Hora de Cierre 01:46:04p.m.

Duracion - 00:01:00

Criterio de Votacion Dos Tercios de los Presentes

Descripcion Breve

Sesién

NUmero S§-2015-7
Fecha - 6/6/2015
Estado Abierto

Hora de Inicio  10:06:53a.m.
Hora de Cierre

Duracion

Votos Requeridos 148

Vot-007 PRESENTADA POR EL ASAMBLEISTA REINALDO PARED PEREZ [CJ

Asistencia

Camara de Procedencia

SENADOR
DIPUTADO

Total

Total de Votos

Camara de Procedencia
SENADO

DIPUTADO

Total

Presente

Asistencia

32 0
189

221

Votos
si NO
32 0
151 38

183 38

Distribucién de Votos por Partidos

Partidos
PLD 126
PRD 40
PRSC 8
FNP
PPC
PRM
BIS
MODA
APD
MIUCA
PLR
INDEPENDIENTE 1
Total General 183

Pagina : 1de7

Votos
NO

33

0
1
38

Ausente

Total de Asistencia
Total General

32 = Ausente  0.5%

Presente 99.5%
190 Total.  100.0%

222

Total de Votos
Total General
32

189

02-DIPUTADO

Distribucién de Votos por Partidos
Total General 140

126 120

41 100 ® Voto Si
8 I Voto NO

1
1
35

0

APD BISINDEPENMENTEODAPLD PLR PPC PRD PRMPRSC

221

Fechay Hora de impresion 06/06/2015 1:46:06PM Siguiente



Votacion Sesion

NUmero VT-150606-7 Nimero . S5-2015-7
Iniciativa | Fecha - 6/6/2015
Estado Cerrado | Estado - Abierto
Resultado Aprobado Hora de Inicio  10:06:53a.m.
Hora de Inicio  01:43:57p.m. Hora de Cierre

Hora de Cierre 01:46:04p.m. Duracion

Duracion 00:01:00

Descripcion Breve
Vot-007 PRESENTADA POR EL ASAMBLEISTA REINALDO PARED PEREZ

Descripcion Ampliada

Fin de Datos

Pagina 2de7 Fecha y Hora de Impresion 06/06/2015 1:46:06PM Siguiente



NUmero

VT-150606-7 Fecha 6/6/2015 Iniciativa

Resultados Individuales

No.

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
ch

Nombre
LIZARDO MEZQUITA, CRISTINA
MARTINEZ DURAN, ABEL ATAHUALPA
CRUZ TORRES, ANTONIO
SANTANA CEDANO, AMARILIS
COSME MERCEDES, JOSE LUIS
ARIAS MEDRANO DE NIN, ORFELINA LISELOTH
SANCHEZ ROA, ADRIANO DE JESUS
MALDONADO DIAZ, RUBEN DARIO
PARED PEREZ, REINALDO
VALENTIN JIMINIAN, JULIO CESAR

l ABEL LORA, RAFAEL ANTONIO
ABREU GRULLON, BARBARA YVELICE
ALMONTE SANTOS, OLFALIDA
ANDUJAR MATOS, EVELIN
BAEZ MEJIA, MANUEL ELPIDIO
BAUTISTA MEDINA, FRANCISCO ARTURO
BAUTISTA ROSARIO, FELIX RAMON
BILLILO MOTA, PEDRO
BRITO PENA, JULIO ALBERTO
CABRAL PEREZ, MIRIAN ALTAGRACIA
CABRERA CABRERA, RAMON ANTONIO
CALDERON MARTINEZ, RAFAEL PORFIRIO
CAMACHO CUEVAS, RADHAMES
CAMACHO SANTOS, RAMON NOE
CAMPOS VENTURA, JUAN juLIO
CANAAN ROJAS, LUIS RENE
CASTILLO ALMONTE, CARLOS ANTONJO
CASTILLO RODRIGUEZ, FELIX ANTONIO
CHAHIN SASSO, YVONNE
CLARK VASQUEZ, FRANCISCO JAVIER
COMPRES BRITO, JUAN ANDRES
CONTRERAS MEDINA, RICARDO DE JESUS
CRESPO PEREZ, RAFAEL TOBIAS
CROSS SANCHEZ, MARCOS GENARO
CRUZ UBIERA, RUBEN DARIO
DﬁE LA CRUZ JAVIER, YSABEL
DE LA ROSA GUERRERO, YUDERKA YVELISSE
DE OLEO VERAS, PEDRO ENRIQUE
DIAZ REYES, JOSE ANTONIO
DIAZ SANTOS, MANUEL ANTONIO
ESPINAL MUNOZ, MIGUEL EDUARDO
ESPINOSA MEDINA, MANUEL ORLANDO
FABIAN BERTRE, JOSE ANTONIO
FORTUNA SANCHEZ, RADHAMES
FORTUNA TEJEDA, HUGO FERNELIS
FRANJUL PIMENTEL, MILCIADES MARINO
FULGENCIO, ELVIN ANTONIO
GALAN GRULLON, TOMMY ALBERTO
GARCIA GOMEZ, CARLOS MARIA

NI TZAICTC? CNAANTZAIECZ7 AL TACDACCIA MECDICEIYEC

Resultado

Aprobado

Inicio 01:43:57p.m.

Partido

PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
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Numero

VT-150606-7 Fecha  6/6/2015 Iniciativa Resultado  Aprobado

Resultados Individuales

No.
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Nombre

GUERRERO DUME, WILTON BIENVENIDO
GUILLEN VALDEZ, JOSE NELSON

GUZMAN, CARLOS MARIEN ELIAS

GUZMAN RODRIGUEZ, JOHANNY MERCEDES
GUICHARDO VARGAS, MANUEL DE JESUS

HERNANDEZ ALBERTO, MARINO
HIDALGO ABREU, EDUARDO

HIDALGO BEATO, MARIO JOSE ESTEBAN
JAZMIN DE LA CRUZ, MIGUEL ANGEL
JEREZ ESPINAL, ALEJANDRO

JIMENEZ DIAZ, TULIO

JIMENEZ ORTEGA, MANUEL DE JESUS
MANCEBO MELO, FRANCISCO ANTONIO
MARIOTTI TAPIA, CHARLES NOEL
MARTINEZ, ALFREDO

MARTINEZ ALBERTI, JESUS

MARTINEZ HERNANDEZ, DEMOSTENES WILLIAN
MATEO ESPINOSA, ROSA SONIA
MATEO VASQUEZ, EDIS FERNANDO
MATOS MANCEBO, FRANCISCO ANTONIO
MEDINA MEDINA, NORIS ELIZABETH
MEDINA SANCHEZ, LUCIA

MEJIA MERCEDES, KENIA MILAGROS
MENCIA GARCIA, VICTOR ENRIQUE
MENDEZ, RAFAEL

MERAN GIL, HENRY MODESTO
MERCEDES SENA, JUAN OLANDO
MONTERO VALLEJO, MARIANO
MORONTA GUZMAN, GILDA MERCEDES
NOVA PAULINO, FELIX MARIA

NUNEZ PEREZ, RAMON DILEPCIO
NUNEZ ROSARIO, LUPE

PAREDES PINALES, CATALINA

PAULA, MANUEL ANTONIO

PENA VILLALONA, FRANKLIN YSAIAS
PEREZ, PLUTARCO

PEREZ LEBRON, ROBERTO

POLANCO VIDAL, RENE

POZO, ANGELA

PUJALS NOLASCO, PRIM

PUJOLS, ADALGISA FATIMA

QUINONES MINAYA, JUAN CARLOS
RAMIREZ CABRAL, GETRUDE

RAMIREZ TAVERAS, ANGEL ESTEBAN
REYES, ARIDIO ANTONIO

REYES, TEODORO URSINO

REYES CASTILLO, GREGORIO

RICARDO CORNIEL, KAREN LISBETH

RIZEK CAMILO, AFIF NAZARIO
RONRICIIEZ AZCONA Al EREND ANTANIO

Inicio 01:43:57p.m.

Partido
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Numero

VT-150606-7 Fecha 6/6/2015 Iniciativa

Resultados Individuales

No.
101

102
103
104
105
106
107
108
109
110
111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141

142
143
144
145
146
147
148
149

Nombre

RODRICUEZ AZCONA, MAGDA ALINA ALTAGRACIA

RODRIGUEZ MELENDEZ, PEDRO JUAN
ROMERO PORTUONDO, AMILCAR DE JESUS
ROSA HERNANDEZ, ADALBERTO ESTEBAN
ROSARIO ROSARIO, JUAN JOSE

SANCHEZ CARRASCO, DIONIS ALFONSO
SANCHEZ FELIZ, VICTOR HIPOLITO
SANCHEZ GARCIA, GUSTAVO ANTONIO
SANCHEZ MELO, HAMLET AMADO
SANCHEZ TAVAREZ, EUCLIDES RAFAEL
SANDOVAL LOPEZ, LEONCIO TEODULO
SANTANA DIAZ, PABLO INOCENCIO
SANTOS PERALTA, NANCY ALTAGRACIA
SERRATA UCETA, AQUILINO

SERULLE TAVAREZ, ELIAS RAFAEL

SOSA VASQUEZ, JOSE MARIA

SOTO ROA, FRANK ALBERTO

SUAREZ DIAZ, VICTOR VALDEMAR
SUAZO MARTE, JUAN

SURIEL GOMEZ, LEVIS

TAMAREZ, JOSEFINA

VARGAS FRANCISCO, FRANCIS EMILIO
VARGAS PANTALEON, JOSE RAFAEL
VASQUEZ FERNANDEZ, JOSE ALBERTO
VICENTE MORONTA, JUANA MERCEDES.
VICTORIA YEB, ARISTIDES

VIELUF CABRERA, HEINZ SIEGFRIED
PEGUERO MENDEZ, MIGUEL ANGEL
VALDEZ SAN PEDRO, GUADALUPE
JIMENEZ CAMINERO, LUIS ROMEO
TAVAREZ MIRABAL, MINERVA JOSEFINA
CASTILLO SEMAN, VINICIO ARISTEO
ARISTY CASTRO, AMABLE

SANCHEZ DE LA ROSA, RAMON RICARDO
CABRERA MARTINEZ, GUIDO

VASQUEZ ESPINAL, FELIX MARIA

GENAO DURAN, RAMON ROGELIO
BISONO HAZA, VICTOR ORLANDO
BOTELLO SOLIMAN, PEDRO TOMAS
CASTRO SILVERIO, MAXIMO

DE MARCHENA GONZALEZ, OMAR EUGENIO

FERNANDEZ CRUZ, MARIA MERCEDES
MARTE ESTEVEZ, WILSON MANUEL
GONZALEZ, RUDDY

ABREU VALDEZ, RAFAEL LEONIDAS

ABREU VILLANUEVA, SONYA DE LAS MERCEDES

AGUIRRE HERNANDEZ, PEDRO ALEJANDRO
ALBA LOPEZ DE ALBA, LUCIA ARGENTINA
ARNAUD BISONO, WELLINGTON AMIN

Resultado

Aprobado

Inicio 01:43:57p.m.

Partido
PLD
PLD
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PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
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PLD
PLD
PLD
PLD
PLD
PPC
APD

BIS
INDEPENDIENTE
FNP
PLR
PLR
PLR
PRSC
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PRSC
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PRSC
PRSC
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRM

Cierre  01:46:04p.m.
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Nimero *

\T-150606-7 Fecha 6/6/2015 Iniciativa

Resultados Individuales

No.
150
151

152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181

182
183
184
185
186
187
188
189
190
191

192
193
194
195
196
197
198
199

Nombre

CARRERAS SANTANA, PEDRO

CASTILLO OGANDO, LUIS ENRIQUE

COLON CRUZ, ANTONIO BERNABEL
CUEVAS, ANA MILEDY

DUARTE DUARTE, MARIA ARACELIS

DURAN PAREDES, RAMON

ENCARNACION SANTIAGO, NIDIO

FELIZ FELIZ, HECTOR DARIO

FERMIN NUESI, GRACIELA

FERNANDEZ MARTINEZ, RAMON ANTONIO
GARCIA CANDELARIO, CARLOS GABRIEL
GARCIA URENA, SALOMON

GIL CARRERAS DE RODRIGUEZ, SEVERINA
GOMEZ CASANOVA, VICTOR OSVALDO ~
GONZALEZ SANCHEZ, JOSE ALTAGRACIA
GONZALEZ VASQUEZ, VIRGILIO MANUEL
GUERRERO, LEIVIN ESENOBEL

GUZMAN CALDERON, MARIA LUISA
HERRERA DE BRITO, ALTAGRACIA
HERRERA DIAZ, DAVID

JAQUEZ VASQUEZ, JOSE GABRIEL

LEDESMA ALCANTARA, AQUILES LEONEL
LUNA MARTINEZ, RUBEN DARIO
MALDONADO CASTRO, JUAN

MARTINEZ, MARIA AMPARO DEDIOS =~
MERAN VALENZUELA, VIRGILIO

NURNEZ ALMONTE, HUGO RAFAEL

PENA, LUIS RAMON

RAMIREZ BETHANCOURT, SANTO YNILCIO ~ ~
ROSARIO RAMIREZ, ANIBAL
ROSARIO VASQUEZ, JOSE ISIDRO
SANCHEZ MORA, MARIA CANDIDA
SANCHEZ ROSARIO, LUIS RAFAEL

TEJADA REYNOSO, JOSE GEOVANNY
TERRERO REYES, CARLOS BORROMEO
VASQUEZ PAULINO, RAFAEL FRANCISCO
PAREDES APONTE, CRISTIAN

HUBIERE DEL ROSARIO, JUAN

RAMOS GARCIA, GUILLERMO RADHAMES
ARROYO PERDOMO, NELSON DE JESUS'
TOLENTINO DIPP, HUGO

ALEMAN RODRIGUEZ, BERNARDO
ATALLAH LAJAN, ALBERT ELIAS
BAUTISTA TAVERAS, ANDRES ENMANUEL
BORGES RODRIGUEZ, ROSENDO ARSENIO
BUENO PATINO, RAMON ANTONIO
CABA ROMANO, OLMEDO

CABRERA, JOSE MIGUEL

CASTILLO LIRIANO CRISTORA! VENERADO ANTONIO

Resultado

Aprobado

01:43:57p.m.

Partido
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRM
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD
PRD

MODA

MIUCA

INDEPENDIENTE
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM

Cierre

01:46:04p.m.

Voto
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S
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S
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S
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S

NO
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Nimero

VT-150606-7 Fecha 6/6/2015 Iniciativa

Resultados Individuales

No.
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222

Nombre

CASTILLO RODRIGUEZ, JOSEFA AQUILINA
CEDENO ARECHE, EUGENIO

COLLADO MORALES, MIGUEL DAVID
CRUZ PICHARDO, NESTOR JULIO
ENCARNACION, CRISTIAN
ENCARNACION, JULIO

FRIAS, JORGE

JIMENEZ GONZALﬁEZ'ALEXIS ISAAC
LASOSE FIGUEROA, VICTOR LUIS DE JESUS
LOPEZ CHAVEZ, JOSE FRANCISCO
MENDEZ RAMIREZ, EUGENIO MARIA
MERCEDES MOSCAT, AURELIO AGUSTIN
MINYETY, ESTHER MIRELYS

MORALES CISNEROS, JUAN JOSE

MOREL SANTANA, JOSE ERNESTO
MUNOZ MORALES, SERGIO JULIO
OLIVARES ORTEGA, ADELIS DE JESUS
PALIZA NOUEL, JOSE IGNACIO RAMON
SANTANA SURIEL, JOSE FRANCISCO A A
SANTOS SOSA, FRANCISCO ANTONIO
SOSA VASQUEZ, EVANGELINA BACILIZA
VARGAS MATOS, FABIO ERNESTO

Firma

Resultado

Aprobado

01:43:57p.m.

Partido
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM
PRM

Firma

Cierre

01:46:04p.m.

voto
NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
NO
NO
NO

NO



